

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria Carabetovca

Obiect: Constructia parcului din s.Carabetovca

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 38.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Благоустройството				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			68,614
						68,614
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,6585	68,614
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			192,958
						17,298
2.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 199,9684	57,598
2.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,6500	1,683
2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	249,9934	0,750
2.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	114,9970	115,572
2.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	18,9995	0,057
2.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,6585	6,919
2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,6585	10,379
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			534,969
						57,082
3.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	349,9908	402,489
3.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	18,9995	1,900
3.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6585	57,082
3.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	49,9987	10,500
3.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	149,9960	62,998
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			223,739
						34,364
4.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,6500	2,640
4.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,6500	21,779
4.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	149,9960	152,246
4.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	249,9934	1,250
4.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	249,9934	9,500
4.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	97,9974	1,960
4.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,6585	33,453
4.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,6585	0,911
		TOTAL Благоустройството				0,000
		Ingradirea (din Europa Plasa)				
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			68,614
						68,614
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,6585	68,614
6	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t			14 375,301
						1 037,853
6.1	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	12,9997	12 999,658
6.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	35,9991	34,199
6.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,8399	12,780
6.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,0000	4,500
6.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,1200	5,040
6.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1500	13,9996	2,100
6.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	18,9995	4,180
6.8	2732103600227	Tablă neagră 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	10,9997	43,999
6.9	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	3,5000	9,9997	34,999
6.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	57,6585	830,282
6.11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	57,6585	103,785
6.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	57,6585	51,893
6.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,6585	51,893
6.14	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	79,9979	75,998

6.15	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	149,9960	119,997
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,	m3			1 571,828
						221,985
7.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 199,9684	1 229,968
7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	18,9995	1,900
7.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
7.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,6585	198,922
7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6585	23,063
7.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,9995	12,000
7.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	349,9908	87,498
8	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici.	m			253,701
						52,469
8.1	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	74,9980	71,248
8.2	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	10,8397	2,602
8.3	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	10,9997	43,999
8.4	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 199,9684	77,998
8.5	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,7500	0,0000	0,000
8.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	57,6585	35,748
8.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,6585	16,721
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			68,614
						68,614
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,6585	68,614
10	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t			14 375,301
						1 037,853
10.1	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	12,9997	12 999,658
10.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	35,9991	34,199
10.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,8399	12,780
10.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,0000	4,500
10.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,1200	5,040
10.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	13,9996	2,100
10.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	18,9995	4,180
10.8	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	10,9997	43,999
10.9	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	3,5000	9,9997	34,999
10.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	57,6585	830,282
10.11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	57,6585	103,785
10.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	57,6585	51,893
10.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,6585	51,893
10.14	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	79,9979	75,998
10.15	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	149,9960	119,997
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01	m3			1 571,828
						221,985
11.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 199,9684	1 229,968
11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	18,9995	1,900
11.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
11.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,6585	198,922
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6585	23,063
11.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,9995	12,000
11.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	349,9908	87,498
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat.	m2			1 378,325
						98,596
12.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 249,9671	1 249,967
12.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,3500	1,400
12.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,0000	4,000
12.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,8000	3,200
12.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	44,9988	4,500
12.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,9991	4,140
12.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,9199	0,442
12.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,6500	2,062
12.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	249,9934	1,000
12.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	18,9995	0,019
12.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,6585	10,955
12.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,6585	55,352
12.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,6585	10,379
12.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,6585	21,910
12.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	449,9881	9,000
		TOTAL Ingradirea (din Europa Plasa)				0,000
		Ingradirea la fasada principala				

13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			68,614 68,614
13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,6585	68,614
14	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t			14 375,301 1 037,853
14.1	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	12,9997	12 999,658
14.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	35,9991	34,199
14.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,8399	12,780
14.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,0000	4,500
14.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,1200	5,040
14.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	13,9996	2,100
14.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	18,9995	4,180
14.8	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	10,9997	43,999
14.9	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	3,5000	9,9997	34,999
14.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	57,6585	830,282
14.11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	57,6585	103,785
14.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	57,6585	51,893
14.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,6585	51,893
14.14	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	79,9979	75,998
14.15	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	149,9960	119,997
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,	m3			1 571,828 221,985
15.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 199,9684	1 229,968
15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	18,9995	1,900
15.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
15.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,6585	198,922
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6585	23,063
15.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,9995	12,000
15.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	349,9908	87,498
16	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			1 343,733 296,941
16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,6500	473,538
16.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	249,9934	191,495
16.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	349,9908	246,744
16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	18,9995	5,510
16.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
16.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,6585	273,878
16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6585	23,063
16.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,9995	12,000
16.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	49,9987	16,250
16.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	349,9908	87,498
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			184,172 98,019
17.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	11,9997	1,800
17.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	14,9996	3,750
17.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,9995	2,160
17.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 166,5766	6,333
17.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 277,6937	6,555
17.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	3 277,6937	65,554
17.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6585	14,415
17.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	57,6585	83,605
18	CC0211	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			17,413 5,708
18.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,9997	11,275
18.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,9997	0,130
18.3	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,0000	0,300
18.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	57,6585	5,535
18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,6585	0,173
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			90,408 69,190
19.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,0000	0,000
19.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,6500	13,035
19.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,9999	1,800
19.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	249,9934	6,000
19.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	18,9995	0,123
19.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,6585	57,658

19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,6585	11,532
19.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	4,9999	0,010
19.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	49,9987	0,250
20	CI11A1	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete curbe la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv .	m2			1 293,009 449,736
20.1	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	849,9776	29,749
20.2	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	749,9802	764,980
20.3	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	10,9997	4,290
20.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	249,9934	10,000
20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	18,9995	0,380
20.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,6500	19,799
20.7	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0020	579,9847	1,160
20.8	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,6500	0,660
20.9	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	2,9999	1,140
20.10	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	3,9999	1,280
20.11	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
20.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	57,6585	57,658
20.13	7122030012940	Pietrar	h-om	6,8000	57,6585	392,078
20.14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	49,9987	1,250
20.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	4,9999	0,250
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			68,614 68,614
21.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,6585	68,614
22	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t			14 375,301 1 037,853
22.1	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	12,9997	12 999,658
22.2	2873155901340	Electrod sud. otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	35,9991	34,199
22.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,8399	12,780
22.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,0000	4,500
22.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,1200	5,040
22.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1500	13,9996	2,100
22.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	18,9995	4,180
22.8	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	10,9997	43,999
22.9	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	3,5000	9,9997	34,999
22.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	57,6585	830,282
22.11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	57,6585	103,785
22.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	57,6585	51,893
22.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,6585	51,893
22.14	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	79,9979	75,998
22.15	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	149,9960	119,997
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,	m3			1 571,828 221,985
23.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 199,9684	1 229,968
23.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	18,9995	1,900
23.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
23.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,6585	198,922
23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6585	23,063
23.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,9995	12,000
23.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	349,9908	87,498
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat.	m2			1 378,325 98,596
24.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 249,9671	1 249,967
24.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,3500	1,400
24.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,0000	4,000
24.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,8000	3,200
24.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	44,9988	4,500
24.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,9991	4,140
24.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,9199	0,442
24.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,6500	2,062
24.9	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	249,9934	1,000
24.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	18,9995	0,019
24.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,6585	10,955
24.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,6585	55,352
24.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,6585	10,379
24.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,6585	21,910
24.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	449,9881	9,000
		TOTAL Ingradirea la fasada principala				0,000

		Арки для роз				
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,	m3			1 571,828
						221,985
25.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 199,9684	1 229,968
25.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	18,9995	1,900
25.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
25.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,6585	198,922
25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6585	23,063
25.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,9995	12,000
25.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	349,9908	87,498
26	VC34C	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de 10-25 kg.	kg			38,375
						17,298
26.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0400	13,9996	0,560
26.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,6500	0,099
26.3	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	11,9997	12,480
26.4	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	0,0000	0,000
26.5	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	249,9934	0,500
26.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	18,9995	0,380
26.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	28,9992	0,580
26.8	2222222222992	Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)	%	0,2000	0,0000	0,000
26.9	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	57,6585	17,298
26.10	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	79,9979	6,400
26.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	4,9999	0,050
27	CL15A	Schelete metalice pentru sere din profile de otel zincat, montate prin imbulonare, pe santier.	t			18 524,103
						5 477,556
27.1	2811106301400	Constructii metalice pentru sere din otel profilat galvanizat, inclusiv piesele de prindere (buloane, piulite, saibe, piese speciale)	kg	1 003,0000	12,9997	13 038,657
27.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2000	35,9991	7,200
27.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3600	1,9199	0,691
27.4	2681126002012	Pinza de slefuit 23x30 cm, gr.16	buc	0,0300	0,0000	0,000
27.5	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	90,0000	57,6585	5 189,263
27.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,6585	288,292
		TOTAL Арки для роз				0,000
		Символ сердце				
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,	m3			1 571,828
						221,985
28.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 199,9684	1 229,968
28.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	18,9995	1,900
28.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
28.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,6585	198,922
28.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6585	23,063
28.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,9995	12,000
28.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	349,9908	87,498
29	VC34C	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de 10-25 kg.	kg			38,375
						17,298
29.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0400	13,9996	0,560
29.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,6500	0,099
29.3	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	11,9997	12,480
29.4	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	0,0000	0,000
29.5	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	249,9934	0,500
29.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	18,9995	0,380
29.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	28,9992	0,580
29.8	2222222222992	Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)	%	0,2000	0,0000	0,000
29.9	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	57,6585	17,298
29.10	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	79,9979	6,400
29.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	4,9999	0,050
30	CL15A	Schelete metalice pentru sere din profile de otel zincat, montate prin imbulonare, pe santier.	t			18 524,103
						5 477,556
30.1	2811106301400	Constructii metalice pentru sere din otel profilat galvanizat, inclusiv piesele de prindere (buloane, piulite, saibe, piese speciale)	kg	1 003,0000	12,9997	13 038,657
30.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2000	35,9991	7,200
30.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3600	1,9199	0,691
30.4	2681126002012	Pinza de slefuit 23x30 cm, gr.16	buc	0,0300	0,0000	0,000
30.5	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	90,0000	57,6585	5 189,263
30.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,6585	288,292
		TOTAL Символ сердце				0,000
		Малые формы				
31	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc			1 661,158
						415,141
31.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 199,9684	1 199,968

31.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 199,9684	43,199
31.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	18,9995	2,850
31.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,6585	109,551
31.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,6585	25,946
31.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,6585	279,644
32	TsH91A	Instalarea urne	buc			1 061,174
						415,141
32.1	2513206621460	Urna	buc	1,0000	599,9842	599,984
32.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 199,9684	43,199
32.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	18,9995	2,850
32.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,6585	109,551
32.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,6585	25,946
32.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,6585	279,644
33	TsH91A	Качалка балансир РТР012-02	buc			3 311,115
						415,141
33.1	2513206621460	Качалка балансир РТР012-02	buc	1,0000	2 849,9249	2 849,925
33.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 199,9684	43,199
33.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	18,9995	2,850
33.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,6585	109,551
33.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,6585	25,946
33.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,6585	279,644
34	TsH91A	Качалка балансир на пружинах РТР012-03	buc			6 961,019
						415,141
34.1	2513206621460	Качалка балансир на пружинах РТР012-03	buc	1,0000	6 499,8288	6 499,829
34.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 199,9684	43,199
34.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	18,9995	2,850
34.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,6585	109,551
34.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,6585	25,946
34.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,6585	279,644
35	TsH91A	Качалка балансир на пружинах Понь РТР029-03	buc			5 461,058
						415,141
35.1	2513206621460	Качалка балансир на пружинах Понь РТР029-03	buc	1,0000	4 999,8683	4 999,868
35.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 199,9684	43,199
35.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	18,9995	2,850
35.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,6585	109,551
35.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,6585	25,946
35.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,6585	279,644
36	TsH91A	Карусель четырех местная РТР025	buc			7 661,000
						415,141
36.1	2513206621460	Карусель четырех местная РТР025	buc	1,0000	7 199,8104	7 199,810
36.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 199,9684	43,199
36.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	18,9995	2,850
36.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,6585	109,551
36.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,6585	25,946
36.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,6585	279,644
37	TsH91A	Тренажер РТР 512	buc			4 511,083
						415,141
37.1	2513206621460	Тренажер РТР 512	buc	1,0000	4 049,8933	4 049,893
37.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 199,9684	43,199
37.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	18,9995	2,850
37.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,6585	109,551
37.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,6585	25,946
37.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,6585	279,644
38	TsH91A	Горка лесткая ракета РТР132-T1	buc			5 861,048
						415,141
38.1	2513206621460	Горка лесткая ракета РТР132-T1	buc	1,0000	5 399,8578	5 399,858
38.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 199,9684	43,199
38.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	18,9995	2,850
38.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,6585	109,551
38.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,6585	25,946
38.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,6585	279,644
39	TsH91A	Тренажер РТР 528	buc			7 211,012
						415,141
39.1	2513206621460	Тренажер РТР 528	buc	1,0000	6 749,8222	6 749,822
39.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 199,9684	43,199
39.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	18,9995	2,850
39.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,6585	109,551
39.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,6585	25,946
39.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,6585	279,644
		TOTAL Малые формы				0,000
		Озеленение				
40	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat.	buc			2,375
						0,000

40.1	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	189,9950	2,375
41	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m.	100 buc			46,127
						46,127
41.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	57,6585	46,127
42	TsH27B	Udarea plantatiilor cu galeata.	m3			265,011
						246,202
42.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	18,9995	18,810
42.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2700	57,6585	246,202
43	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi.	buc			226,715
						16,721
43.1	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	199,9947	209,994
43.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,6585	16,721
44	TsH182A	Plantarea butasilor de conifere in sol.	100 buc			15 874,540
						74,956
44.1	35	Butasi	buc	104,0000	149,9960	15 599,589
44.2	1752117344760	Sfoara	m	50,0000	3,9999	199,995
44.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	57,6585	74,956
45	TsH24A	Plantari arbusti fara balot.	buc			58,294
						20,757
45.1	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	34,9991	36,399
45.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	18,9995	0,038
45.3	221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,0000	0,000
45.4	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	79,9979	0,800
45.5	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	29,9992	0,300
45.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,6585	1,153
45.7	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,6585	19,604
		TOTAL. Озеленение				0,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Carabetovca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Carabetovca

Obiectul: Parcul din s.Carabetovca

Devizul: Constructia parcului din s.Carabetovca

Deviz local Nr. 38.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-07-16

Valoarea de deviz 402 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Благоустройство				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	58,5000	68,6136	4 013,895
					68,6136	4 013,895
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	252,5000	192,9579	48 721,874
					17,2975	4 367,630
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	26,5000	534,9693	14 176,687
					57,0819	1 512,670
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	308,0000	223,7395	68 911,756
					34,3645	10 584,252
		TOTAL Благоустройство				135 824,212
		Inclusiv salariul				20 478,448
		Ingradirea (din Europa Plasa)				
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	5,5000	68,6136	377,375
					68,6136	377,375
6	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t	0,3910	14 375,3014	5 620,743
					1 037,8527	405,800
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,	m3	3,9000	1 571,8281	6 130,130
					221,9852	865,742
8	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici.	m	52,0000	253,7014	13 192,475
					52,4692	2 728,399
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	0,7000	68,6136	48,030
					68,6136	48,030
10	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t	0,0650	14 375,3014	934,395
					1 037,8527	67,460
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01	m3	0,3000	1 571,8281	471,548
					221,9852	66,596
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat.	m2	6,0000	1 378,3254	8 269,952
					98,5960	591,576
		TOTAL Ingradirea (din Europa Plasa)				35 044,647
		Inclusiv salariul				5 150,978
		Ingradirea la fasada principala				
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	5,4000	68,6136	370,513
					68,6136	370,513
14	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati	t	0,2000	14 375,3014	2 875,060

		la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.			1 037,8527	207,571
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,	m3	1,1000	1 571,8281	1 729,011
					221,9852	244,184
16	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	2,7000	1 343,7333	3 628,080
					296,9412	801,741
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	8,5000	184,1716	1 565,459
					98,0194	833,165
18	CC02I1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	36,0000	17,4129	626,864
					5,7082	205,495
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, discurite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	4,5000	90,4081	406,837
					69,1902	311,356
20	CI11A1	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete curbe la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv .	m2	4,5000	1 293,0085	5 818,538
					449,7362	2 023,813
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	0,6000	68,6136	41,168
					68,6136	41,168
22	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t	0,0400	14 375,3014	575,012
					1 037,8527	41,514
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,	m3	0,2000	1 571,8281	314,366
					221,9852	44,397
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat.	m2	1,5000	1 378,3254	2 067,488
					98,5960	147,894
		TOTAL Ingradirea la fasada principala				20 018,396
		Inclusiv salariul				5 272,810
		Арки для роз				
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,	m3	1,1500	1 571,8281	1 807,602
					221,9852	255,283
26	VC34C	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de 10-25 kg.	kg	64,5000	38,3752	2 475,200
					17,2975	1 115,692
27	CL15A	Schelete metalice pentru sere din profile de otel zincat, montate prin imbulonare, pe santier.	t	0,3700	18 524,1034	6 853,918
					5 477,5557	2 026,696
		TOTAL Арки для роз				11 136,720
		Inclusiv salariul				3 397,670
		Символ сердце				
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,	m3	0,3200	1 571,8281	502,985
					221,9852	71,035
29	VC34C	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de 10-25 kg.	kg	25,5000	38,3752	978,567
					17,2975	441,087
30	CL15A	Schelete metalice pentru sere din profile de otel zincat, montate prin imbulonare, pe santier.	t	0,0700	18 524,1034	1 296,687
					5 477,5557	383,429
		TOTAL Символ сердце				2 778,240
		Inclusiv salariul				895,552
		Малые формы				
31	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc	14,0000	1 661,1583	23 256,216
					415,1411	5 811,975
32	TsH91A	Instalarea urne	buc	10,0000	1 061,1741	10 611,741
					415,1411	4 151,411
33	TsH91A	Качалка балансир РТР012-02	buc	1,0000	3 311,1148	3 311,115
					415,1411	415,141

34	TsH91A	Качалка балансир на пружинах РТП012-03	buc	1,0000	6 961,0187	6 961,019
					415,1411	415,141
35	TsH91A	Качалка балансир на пружинах Понь РТП029-03	buc	1,0000	5 461,0582	5 461,058
					415,1411	415,141
36	TsH91A	Карусель четырех местная РТП025	buc	1,0000	7 661,0002	7 661,000
					415,1411	415,141
37	TsH91A	Тренажер РТП 512	buc	1,0000	4 511,0832	4 511,083
					415,1411	415,141
38	TsH91A	Горка лесткая ракета РТП132-T1	buc	1,0000	5 861,0476	5 861,048
					415,1411	415,141
39	TsH91A	Тренажер РТП 528	buc	1,0000	7 211,0121	7 211,012
					415,1411	415,141
		TOTAL Малые формы				74 845,291
		Inclusiv salariul				12 869,373
		Озеленение				
40	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat.	buc	30,0000	2,3749	71,248
					0,0000	0,000
41	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m.	100 buc	0,8000	46,1268	36,901
					46,1268	36,901
42	TsH27B	Udarea plantatiilor cu galeata.	m3	7,5000	265,0112	1 987,584
					246,2017	1 846,513
43	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi.	buc	40,0000	226,7154	9 068,617
					16,7210	668,838
44	TsH182A	Plantarea butasilor de conifere in sol.	100 buc	0,2000	15 874,5399	3 174,908
					74,9560	14,991
45	TsH24A	Plantari arbusti fara balot.	buc	50,0000	58,2941	2 914,703
					20,7571	1 037,853
		TOTAL Озеленение				17 253,962
		Inclusiv salariul				3 605,097

Total manopera (ore)	896,1375
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		296 901,468
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	11 625,734
Total		308 527,202
Cheltuieli de transport	3,0000%	7 242,428
Total		315 769,630
Cheltuieli de regie	3,0000%	9 473,089
Total		325 242,718
Beneficiu de deviz	3,0000%	9 757,282

Total General fara TVA	335 000,000
TVA (20%)	67 000,000
TOTAL GENERAL	402 000,000
Inclusiv salariul	51 669,927

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Carabetovca

Obiectul: Parcul din s.Carabetovca

Devizul: Constructia parcului din s.Carabetovca

Devizul local de resurse Nr. 38.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-07-16

Valoarea de deviz 402 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	30,6000	57,6585	1 764,350
2	7122050013400	Zidar	h-om	4,5000	57,6585	259,463
3	7123010010200	Betonist	h-om	187,2215	57,6585	10 794,907
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,4560	57,6585	199,268
5	7123030012500	Montator P.B	h-om	32,2400	57,6585	1 858,909
6	7124010010700	Dulgher	h-om	12,3250	57,6585	710,641
7	7129020012800	Pavator	h-om	224,1516	57,6585	12 924,241
8	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	17,0000	57,6585	980,194
9	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	27,0000	57,6585	1 556,779
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3500	57,6585	77,839
11	7212030022700	Sudor	h-om	2,0514	57,6585	118,281
12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,4528	57,6585	487,376
13	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	49,6224	57,6585	2 861,152
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	245,0930	57,6585	14 131,690
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,2574	57,6585	1 859,913
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,8164	57,6585	1 084,925
Total manopera					51 669,927	
Materiale						
1	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	52,0000	34,9991	1 819,952
2	1411112205747	Praf de travertin	kg	1,4400	3,9999	5,760
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	30,4750	349,9908	10 665,969
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,9035	349,9908	666,207
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0300	249,9934	7,500
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0455	249,9934	261,368
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0682	249,9934	517,036
8	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,5400	249,9934	384,990
9	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,7040	249,9934	2 925,923
10	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1800	249,9934	44,999
11	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,5000	79,9979	39,999
12	1752117344760	Sfoara	m	10,0000	3,9999	39,999
13	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0170	3 166,5766	53,832
14	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,1700	3 277,6937	557,208
15	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	3 277,6937	55,721
16	2010237318750	Distantieri	buc	10,8000	1,0000	10,800
17	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,5000	1 249,9671	9 374,753
18	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,5000	29,9992	15,000
19	221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	6,0000	0,0000	0,000
20	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,0000	0,0000	37,505
21	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,7500	0,0000	280,060
22	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	10,5000	0,0000	165,942
23	2222222222992	Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)	%	0,4000	0,0000	2,628
24	2320187315789	Decofrol	kg	1,0200	17,9995	18,360
25	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,9531	18,9995	37,108

26	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,8000	0,0000	0,000
27	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,7044	13,9996	51,860
28	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	44,9988	33,749
29	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	14,0000	1 199,9684	16 799,558
30	2513206621460	Urna	buc	10,0000	599,9842	5 999,842
31	2513206621460	Горка лесткая ракета РТР132-Т1	buc	1,0000	5 399,8578	5 399,858
32	2513206621460	Карусель четырех местная РТР025	buc	1,0000	7 199,8104	7 199,810
33	2513206621460	Качалка балансир на пружинах Понь РТР029-03	buc	1,0000	4 999,8683	4 999,868
34	2513206621460	Качалка балансир на пружинах РТР012-03	buc	1,0000	6 499,8288	6 499,829
35	2513206621460	Качалка балансир РТР012-02	buc	1,0000	2 849,9249	2 849,925
36	2513206621460	Тренажер РТР 512	buc	1,0000	4 049,8933	4 049,893
37	2513206621460	Тренажер РТР 528	buc	1,0000	6 749,8222	6 749,822
38	2551447335247	Praf de frecat	kg	1,7100	2,9999	5,130
39	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	262,9500	1,6500	433,856
40	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	492,8000	1,6500	813,099
41	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,8000	1,6500	2,970
42	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	873,8250	1,6500	1 441,773
43	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 065,6000	1,6500	6 708,063
44	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0090	579,9847	5,220
45	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	2,9999	8,100
46	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	312,6200	149,9960	46 891,765
47	26611128008000	Placi sau straiuri din marmura, travertin, piatra	m2	4,5900	749,9802	3 442,409
48	2663102100000	Beton	m3	8,2603	1 199,9684	9 912,039
49	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,1200	1 199,9684	14 543,617
50	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	3,3800	1 199,9684	4 055,893
51	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1575	849,9776	133,871
52	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0945	0,0000	0,000
53	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	253,7625	114,9970	29 181,919
54	2681126002012	Pinza de slefuit 23x30 cm, gr.16	buc	0,0132	0,0000	0,000
55	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	36,9000	10,9997	405,889
56	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	93,6000	11,9997	1 123,170
57	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	12,4800	10,8397	135,280
58	2732103600227	Tablă neagră 0,5x1000x2000 mm	kg	2,7840	10,9997	30,623
59	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	49,4000	74,9980	3 704,902
60	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,2750	11,9997	15,300
61	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3600	12,9997	4,680
62	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,8000	28,9992	52,199
63	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,4360	9,9997	24,359
64	2811106301400	Constructii metalice pentru sere din otel profilat galvanizat, inclusiv piesele de prindere (buloane, piulite, saibe, piese speciale)	kg	441,3200	12,9997	5 737,009
65	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	696,0000	12,9997	9 047,762
66	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	208,0000	10,9997	2 287,940
67	2830127303001	Arbori	buc	42,0000	199,9947	8 399,779
68	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,1250	14,9996	31,874
69	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9505	35,9991	34,217
70	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,6612	35,9991	23,803
71	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,1320	1,0000	3,132
72	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	30,0000	0,3500	10,500
73	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	30,0000	1,0000	29,999
74	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,1320	2,8399	8,895
75	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,1320	1,1200	3,508
76	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	30,0000	0,8000	23,999
77	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	1,7550	10,9997	19,304
78	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,1600	97,9974	603,664
79	35	Butasi	buc	20,8000	149,9960	3 119,918
80	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8834	1,9199	3,616
81	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,5250	18,9995	142,971
82	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,3643	18,9995	44,920
83	4100126202818	Apă	m3	7,3000	18,9995	138,696
Total materiale					241 414,265	

Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1500	449,9881	67,498
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,1300	149,9960	1 669,456
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,5650	49,9987	278,243
4	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,9000	4,9999	4,500
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2340	4,9999	1,170
6	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,3750	189,9950	71,248
7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,8020	19,9995	116,037
8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,8775	49,9987	43,874
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1350	49,9987	6,750
10	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,2000	79,9979	575,985
11	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,6612	79,9979	52,895
12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,5568	149,9960	83,518
13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,4175	349,9908	846,103
Total utilaje					3 817,275	
Total					296 901,468	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		11 625,734	
Total					308 527,202	
Cheltuieli de transport			3,0000%		7 242,428	
Total					315 769,630	
Cheltuieli de regie			3,0000%		9 473,089	
Total					325 242,718	
Beneficiu de deviz			3,0000%		9 757,282	
TOTAL Deviz fara TVA					335 000,000	
Total					335 000,000	
TVA			20%		67 000,000	
TOTAL Deviz					402 000,000	

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)